保；（三）在中国境内设立科研开发中心或部门，从事新产品及高新技术的研究开发，转让其研究开发成果，

并提供相应的技术服务；通讯光纤、光缆和电缆及其附件的研究开发；（四）为其投资者提供咨询服务，为其

关联公司提供与其投资有关的市场信息、投资政策等咨询服务；（五）承接其母公司和关联公司的服务外包

业务；（六）承接境外公司的服务外包业务；（七）保税区内以变频器为主的机电一体化产品及系统的仓储

业务及售后服务；保税区内国际贸易、转口贸易、保税区内企业监的贸易；保税区内商业性简单加工；（八）

从事机电产品及配套系统、机器人与自动化装备、机械电子设备、自动化系统与生产线及配套系统、医疗器

械（凭医疗器械经营企业许可证经营）的进出口、批发、佣金代理（拍卖除外）、检测、维修、技术支持服务以

及其他相关配套业务。（以上商品不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理、专项规定管理商品的，

按国家有关规定办理申请）；（九）国内货物运输代理。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动】

截至本报告签署日，信息披露义务人股权结构如下：

序号 股东名称 出资比例

1 日本株式会社安川电机 100.00%

合计 100.00%

（二）信息披露义务人主要负责人情况

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地 其他国家或地区居留权

岡久学 董事长 男 日本 日本 无

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份5%的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人除了凯尔达，不存在其他在境内、境外上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

三、信息披露义务人的一致行动关系

截至本报告签署日，信息披露义务人不存在一致行动人。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的是信息披露义务人出于自身资金需求减持公司股份导致的

持股比例减少，导致信息披露义务人合计持有公司权益比例变动触及5%的整数倍。

二、信息披露义务人在未来12个月内的增减持计划

截至本报告签署日，信息披露义务人不排除在未来12个月内根据自身实际情况增

加或减少其在上市公司中拥有权益的股份的可能性。 若发生相关权益变动事项，信息

披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有凯尔达股票15,108,244股，占凯尔达

总股本的13.75%。 本次权益变动后，信息披露义务人合计持有9,615,301股，占凯尔达

总股本的8.75%，详细情况如下：

股东名称 股份性质

本次转让前持有情况 本次转让后持有情况

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

安川电机（中国）有

限公司

合计持有股份 15,108,244 13.75% 9,615,301 8.75%

其中：无限售条件股份 15,108,244 13.75% 9,615,301 8.75%

有限售条件股份 - - - -

二、本次权益变动方式

2025年8月14日，信息披露义务人通过询价转让方式减持公司股份5,492,943股，

导致信息披露义务人合计持股比例由13.75%下降至8.75%。 具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持数量（股） 减持比例

安川电机（中国）有限公司 询价转让 2025年8月14日 5,492,943 5.00%

合计 5,492,943 5.00%

上述权益变动完成前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况如下：

股东名称

权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

安川电机（中国）有限公司 15,108,244 13.75% 9,615,301 8.75%

合计 15,108,244 13.75% 9,615,301 8.75%

三、信息披露义务人所持有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告签署日， 信息披露义务人所持有的上市公司股份不存在任何权利限

制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

四、本次权益变动对上市公司控制权的影响

信息披露义务人非公司控股股东、实际控制人及其一致行动人，本次权益变动不

会导致公司控股股东发生变化，亦不会导致公司控制权发生变化。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

除本次披露的权益变动情况外，在本报告签署之日前六个月内，信息披露义务人

不存在通过证券交易所集中交易买卖上市公司股票的情况。

第六节 其他重要事项

截至本报告签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息

进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告内容产生误解信息披露义

务人应当披露而未披露的其他重大信息。

第七节 信息披露义务人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人（盖章）：安川电机（中国）有限公司

法定代表人（签字）：岡久学

2025年 8�月 14�日

第八节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人营业执照复印件；

2、信息披露义务人主要负责人身份证明文件；

3、信息披露义务人签署的《简式权益变动报告书》。

二、备查文件备置地点

[…]

2025年第一次A股类别股东会议、2025年第一次H股类别股东会议分别审议通过 《关于公司以集中竞

价方式回购A股股份方案的议案》。 公司于2025年6月6日披露了《上海电气关于以集中竞价方式回购

股份的回购报告书》，公司以集中竞价交易方式回购公司A股股份，用于减少公司注册资本，预计回购

金额不低于人民币1.5亿元（含）且不超过人民币3亿元（含），回购价格不高于公司董事会审议通过回

购决议前30个交易日公司股票交易均价的150%，即不超过人民币12.29元/股（含）。具体内容详见公司

于2025年6月6日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《上海电气关于以集

中竞价方式回购股份的回购报告书》（公告编号：临2025-035）。

二、回购实施情况

（一）2025年6月12日，公司通过集中竞价交易方式首次回购公司A股股份160万股，并于2025年6

月13日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露了《上海电气关于以集中竞价交

易方式首次回购公司股份的公告》（公告编号：临2025-036）。

（二）截至2025年8月13日，公司完成实施本次回购股份方案，已通过集中竞价交易方式累计回购

公司A股股份39,687,456股，占公司总股本的0.25%，回购最高价格人民币8.60元/股，回购最低价格人

民币7.25元/股，回购均价人民币7.56元/股，使用资金总额人民币29,997.77万元（不含交易费用）。

（三）回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的方案完成回购。

（四）本次回购使用的资金为公司自有资金及股票回购专项贷款。 本次回购不会对公司生产经营

活动、财务状况、债务履行能力和未来发展产生重大不利影响，不会影响公司的上市地位，不会导致公

司控制权发生变化。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2025年4月11日， 公司首次披露了本次回购股份事项， 详见公司在上海证券交易所网站（www.

sse.com.cn） 及指定媒体披露的《上海电气关于以集中竞价方式回购A股股份方案的公告》（公告编

号：临2025-022）。 自公司首次披露本次回购股份方案之日起至本公告披露前，公司控股股东及董事、

监事、高级管理人员在回购期间均不存在买卖公司股票的情况。

四、股份注销安排

经公司申请， 公司将于2025年8月15日在中国证券登记结算有限责任公司注销本次所回购的A股

股份39,687,456股，并及时办理变更登记手续等相关事宜。

五、股份变动表

本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前 本次回购股份总数 本次拟注销后

股份数量（股） 比例（%）

本次拟注销股份

（股）

本次不注

销股份

（股）

股份数量（股） 比例（%）

有限售条件流通A股股份 - - - - - -

无限售条件流通A股股份 12,655,327,092 81.23 39,687,456 - 12,615,639,636 81.18

其中：回购专用证券账户

（B883397358）

- - 4,104,300 - - -

回购专用证券账户（B887359352） - - 35,583,156 - - -

H股股份 2,924,482,000 18.77 - - 2,924,482,000 18.82

股份总数 15,579,809,092 100.00 39,687,456 - 15,540,121,636 100.00

六、已回购股份的处理安排

本次回购股份方案项下总计回购公司A股股份39,687,456股，将全部注销并减少公司注册资本。

特此公告。

上海电气集团股份有限公司董事会

2025年8月15日

证券代码：600523� � �证券简称：贵航股份 公告编号：2025-027

贵州贵航汽车零部件股份有限公司2025年第一次临时股东会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东会召开的时间：2025年8月14日

(二)股东会召开的地点：公司会议室

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 202

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 210,676,448

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 52.1074

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，会议主持情况等。

本次会议采取现场投票和网络投票相结合的方式召开，公司董事会召集本次会议，董事长丁峰涛

先生委托董事于险峰先生主持会议；本次会议的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》、《公司股东会

议事规则》及《上市公司股东会网络投票工作指引》等法律、法规和其他规范性文件的有关规定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事8人，已离职仍在履职董事1人，出席8人，于险峰先生、宗永建先生、陈和平先生（独

立董事）出席现场会议；徐毅先生、蔡晖遒先生、乔堃先生、赵治纲先生（独立董事）、王翊先生（独立董